



29 marca 2015

Rada Naukowa  
Wielkopolskiego Parku Narodowego

za pośrednictwem  
Pana Adama Kaczmarka  
Dyrektora Wielkopolskiego Parku Narodowego

Szanowni Państwo,

Od dwóch dni społeczne oburzenie wzbudza działalność pracownika Wielkopolskiego Parku Narodowego, Pana Daniela Raszke.

Sprawę domniemanego polowania na gęsi Pana D. Raszke podczas trwającego obecnie okresu ochronnego (w dniu 25 lub 26 marca) wyjaśniamy obecnie z pracodawcą Pana D. Raszke, tj. z Wielkopolskim Parkiem Narodowym. Naszym zdaniem zarówno nielegalne wykonywanie polowania (a więc naruszenie przepisów karnych), jak i regularne publikowanie wpisów na portalu społecznościowym w godzinach pracy powinno leżeć w kręgu zainteresowania pracodawcy.

Natomiast do Państwa - członków Rady Naukowej - chcielibyśmy zwrócić się w innej sprawie. Jesteśmy zbulwersowani tym, że pracownik Parku Narodowego – najwyższej formy ochrony przyrody w naszym kraju – do tego zatrudniony w Centrum Edukacji Ekologicznej – uprawia na bardzo szeroką skalę krwawe hobby, polując na gatunki zwierząt, które w naszym kraju objęte są ochroną ścisłą. Profil społecznościowy Pana D. Raszke, znajdujący się w domenie publicznej, pełen jest zdjęć przedstawiających autora z zastrzelonymi zwierzętami – rysiami stepowymi, oryksami, antylopami, bawołami afrykańskimi, niedźwiedziami, głuszcami. Są to więc również gatunki nie tylko objęte w Polsce ochroną ścisłą, ale także gatunki, które doprowadzone zostały w naszym kraju do granicy wyginięcia, m.in. właśnie za sprawą polowań (głuszec).

Zastanawiamy się, jak możliwe jest, aby Park Narodowy powierzał prowadzenie zajęć z dziećmi z zakresu edukacji ekologicznej osobie, która tak intensywnie oddaje się tak krwawemu hobby – zabijaniu dzikich zwierząt na kilku kontynentach, od Rosji, po Afrykę Południową.

Naszym zdaniem zaangażowanie Pana D. Raszke w roli edukatora z zakresu ochrony przyrody budzi bardzo poważne wątpliwości natury etycznej. Siłą rzeczy powstaje pytanie, czy jest to właściwy sposób realizacji społecznej i przyrodniczej misji Wielkopolskiego Parku Narodowego.

Arkadiusz Glaas  
koordynator kampanii